

## عنوان مقاله:

تحلیل عملکرد شورایی ها در ساماندهی بافت تاریخی نمونه موردی: (محلان منطقه 12)

## محل انتشار:

چهارمین کنگره بین المللی عمران ، معماری و توسعه شهری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

فاطمه یزدانی - دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب

حسن اسماعیل زاده - استادیار جغرافیا و برنامه ریزی شهری و عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی تهران و مدرس دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب

## خلاصه مقاله:

محلها در شکل دهی و سازماندهی امور شهری جایگاه ویژه ای دارند. در تمام مسایل مربوط به محلها، نقش شهروندانحایز اهمیت بوده است، ولی به مرور این نقش از مردم سلب شد و ساکنان محلها از هویت خاص محلها خود تهی شدند. در چنین وضعیتی شهروندان خود را منفعل و جدا از محلها و شهر احساس می کردند و همچنین مسایل شهر در غیبتشهروندان اداره می شد. شوراییها به منظور ایجاد بستری برای شکل گیری ارتباط و تعامل سازنده و فراگیر بینساکنین محدوده های محلی با یکدیگر از یک سو و با تشکلهای و نهادهای مردمی از سوی دیگر به وجود می آیند درصورت برقراری مطلوب این ارتباط و تعامل ضلع سوم نیز تشکیل خواهد شد که آن ارتباط با نهادها و دستگاه هایدولتی یا فرا محلها ای است و به زبان ساده تر شوراییها منتخبین مردم جهت اداره بهتر محلات و رابط بین مردم ومسئولین (شورای شهر، شهرداری و سایر دستگاه های اجرایی) در انعکاس مشکلات و ارایه دهندگان راهکارها برای هر چهبتر اداره کردن محلها به شمار می روند. این تحقیق با توجه به تحلیل نقش شوراییها در حفاظت از آثار تاریخی محللهای مختلف منطقه 12 تهران از جنبه نوآوری برخوردار است و اهداف آن بررسی وضعیت حفاظت از آثار تاریخی وتحلیل نقش و عملکرد شوراییان در حفاظت از آثار تاریخی شهری، تدوین راه چاره های حفظ آثار تاریخی در محلها،بیشهری و توسعه الگوی مطلوب مدیریت شهری در حفاظت از آثار تاریخی شهری، و پرسش اصلی در پژوهش این است کهچه ارتباط فضایی بین کیفیت عملکرد شورا یاریها و حفاظت از آثار تاریخی محلها های منطقه 12 وجود دارد و بااستفاده از روش تحقیق به صورت کتابخانه ای (اسناد و پروژه های مربوط و پایان نامه ها) و میدانی (روش های مشاهده،پرسش و پاسخ نامه ها) و همچنین در تحلیل داده ها از آزمون های آماری و توصیفی- استنباطی استفاده شده است. و در آخر نتیجه گیری و پیشنهاداتی داده شده است.

## کلمات کلیدی:

شوراییها، ساماندهی، بافت تاریخی، منطقه 12

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/619509>

